
PLAN DE FINANCEMENT PRÉVISIONNEL 
 

CONSTRUCTION D’UNE MAISON DE 
SANTÉ PLURIDISCIPLINAIRE (MSP) 

A CHEVILLY 
 
 
 



 
Partenaires financiers : 
 

 
 

 Montant H.T. % 

DÉPENSES : 

 

Charges préliminaires 

 

Taxes et assurances 

 

Assistance à maîtrise d’ouvrage 

Mission de maîtrise d’œuvre 

 

Honoraires et frais divers 

 

Travaux de construction 

 

Aléas, raccordements, actualisation prix… 

 

Total dépenses 

 

 

226 426,07 € 

 

72 048,00 € 

 

70 790,00 € 

228 006,00 € 

 

41 209,61 € 

 

1 709 947,85 € 

 

194 755,48 € 

 

2 543 183,01 € 

 

 

8,90 % 

 

2,83 % 

 

2,78 % 

8,97 % 

 

1,62 % 

 

67,24 % 

 

7,66 % 

 

100 % 

RESSOURCES : 

 

Subventions : 

Dotation de Soutien à l’Investissement Local (DSIL) 

Contrat Régional de Solidarité Territoriale (CRST) 

Contrat de Plan État / Région (CPER) 

Convention de partenariat MSA 

 

Financement Commune : 

Emprunt 

Autofinancement 

 

Total des ressources 

 

 

 

350 000 € 

70 000 € 

280 000 € 

30 000 € 

 

 

1 500 000 € 

313 183,01 € 

 

2 543 183,01 € 

 

 

 

13,76 % 

2,75 % 

11,01 % 

1,18 % 

 

 

58,99 % 

12,31 % 

 

100 % 


